

Developer ApS
CVR-nr. 19911071
Brejning Strand 1 C, 2. th.
7080 Børkop

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.05.2016

Dirigent

Navn: Søren Bruun

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	2
Anvendt regnskabspraksis	2
Resultatopgørelse for 2015	2
Balance pr. 31.12.2015	2
Egenkapitalopgørelse for 2015	2
Noter	2

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Developer ApS
Brejning Strand 1 C, 2. th.
7080 Børkop

CVR-nr.: 19911071
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Søren Bruun

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje andele i datterselskaber samt aktiebesiddelse i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et overskud på 12.163 t.kr., som anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(300.428)	(1.850.113)
Af- og nedskrivninger	1	<u>(207.320)</u>	<u>(207.320)</u>
Driftsresultat		(507.748)	(2.057.433)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.569.237	(1.301.817)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.803	(111.522)
Andre finansielle indtægter		12.304.252	3.691.599
Andre finansielle omkostninger		<u>(578.624)</u>	<u>(12.526.830)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		14.796.920	(12.306.003)
Skat af ordinært resultat	2	<u>(2.634.350)</u>	<u>(953.643)</u>
Årets resultat		<u>12.162.570</u>	<u>(13.259.646)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		0	49.900
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		39.377	(9.610.224)
Overført resultat		<u>12.123.193</u>	<u>(3.699.322)</u>
		<u>12.162.570</u>	<u>(13.259.646)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		621.963	829.283
Immaterielle anlægsaktiver	3	<u>621.963</u>	<u>829.283</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.492.466	10.329.841
Kapitalandele i associerede virksomheder		9.803	0
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>10.502.269</u>	<u>10.329.841</u>
Anlægsaktiver		<u>11.124.232</u>	<u>11.159.124</u>
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		2.400.000	8.000.000
Udskudt skat		0	843.939
Andre tilgodehavender		8.837.065	9.158.227
Tilgodehavende selskabsskat	5	1.223.500	158.971
Tilgodehavender		<u>12.460.565</u>	<u>18.161.137</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		120.102.845	108.676.216
Værdipapirer og kapitalandele		<u>120.102.845</u>	<u>108.676.216</u>
Likvide beholdninger		<u>6.494.054</u>	<u>4.484.042</u>
Omsætningsaktiver		<u>139.057.464</u>	<u>131.321.395</u>
Aktiver		<u>150.181.696</u>	<u>142.480.519</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		39.377	0
Overført overskud eller underskud		148.222.401	136.099.208
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>49.900</u>
Egenkapital		<u>148.461.778</u>	<u>136.349.108</u>
Bankgæld		0	5.940.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		155.963	0
Skyldig selskabsskat		1.510.955	94.661
Anden gæld		<u>53.000</u>	<u>96.750</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.719.918</u>	<u>6.131.411</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.719.918</u>	<u>6.131.411</u>
Passiver		<u>150.181.696</u>	<u>142.480.519</u>

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	0	136.099.208	49.900	136.349.108
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(49.900)	(49.900)
Årets resultat	0	39.377	12.123.193	0	12.162.570
Egenkapital ultimo	200.000	39.377	148.222.401	0	148.461.778

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	207.320	207.320
	<u>207.320</u>	<u>207.320</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.768.784	463.742
Ændring af udskudt skat	843.939	703.039
Regulering vedrørende tidligere år	(14.939)	(265.056)
Effekt af ændrede skattesatser	36.566	51.918
	<u>2.634.350</u>	<u>953.643</u>
		<u>Goodwill</u> kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		2.073.203
Kostpris ultimo		<u>2.073.203</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.243.920)
Årets afskrivninger		(207.320)
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(1.451.240)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>621.963</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	10.281.010	495.154
Afgange	(313.272)	0
Kostpris ultimo	9.967.738	495.154
Opskrivninger primo	117.325	0
Andel af årets resultat	3.196.764	9.803
Udbytte	(2.400.000)	0
Tilbageførsel ved afgange	90.094	0
Opskrivninger ultimo	1.004.183	9.803
Nedskrivninger primo	(68.494)	(495.154)
Årets nedskrivninger	(410.961)	0
Nedskrivninger ultimo	(479.455)	(495.154)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.492.466	9.803

Goodwill afskrives over 5 år. Ikke afskrevet goodwill udgør 1.575.351 kr.

	Hjemsted	Ejerandel %
Dattervirksomheder:		
Real Estate 2000 ApS	Vejle	100,00
Supersellers ApS	Vejle	80,00
Associerede virksomheder:		
Selskabet af 1. februar 2010 A/S	Vejle	22,00

5. Tilgodehavende selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat vedrører sambeskatningsbidrag.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret værdipapirer 50.196 t.kr. og indestående 2.528 t.kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for ansvarlig lån til LazyLazy A/S på 1.654 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for Supersellers ApS' gæld til Danske Bank. Kautionen er ulimiteret. Bankgælden i Supersellers ApS udgør 0 t.kr.